

ورزش ایران

۳ ستاره ایران در تیم منتخب هفته

سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و محمد محبی ۳ نماینده ایران در تیم منتخب مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر شدند تا به این ترتیب، تقریباً ۳۰ درصد و بیشترین سهم تیم منتخب در اختیار شاگردان قلعه نویی قرار گرفته باشد. تیم منتخب بهترین های هفته جام ملت های آسیا به شرح زیر است: دروازه بان: مشعل برشم (قطر)، مدافعان: سنژول یانگ وو(کره)، مندس (قطر) و عبدالله نصیب (اردن)، هافبک ها: هامارابکوف (ازبکستان)، محمد محبی (ایران)، مورتیسا (ژاپن) و علیرضا جهانبخش (ایران) و مهاجمان: سردار آزمون (ایران)، سون هیونگ مین (کره) و کودوین (استرالیا)

سرمربی قطر: مأموریت ما تمام نشده

«مأموریت ما تمام نشده و باید در دو بازی پیش رو برنده شویم»، این جمله کلیدی مارکس لویز، سرمربی اسپانیایی تیم ملی قطر بعد از پیروزی مقابل ازبکستان و رقیب شدن با ایران در نیمه نهایی جام ملت های آسیا بود. سرمربی مدافع عنوان قهرمانی می گوید که بازی بزرگی مقابل ایران پیش رو دارند ولی می خواهند با قدرت به جلو پیش بروند. لویز معتقد است که ایران تیمی قدرتمند است و بازیکنان خوبی دارد ولی قطر مدافع عنوان قهرمانی است و می خواهد این تیم را بار دیگر قهرمان آسپا ببیند.

فدراسیون در انتظار پاداش رؤیایی

تیم ملی ایران با پیروزی مقابل ژاپن توانست یکی از چهار تیم برتر جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ باشد؛ این در حالی است که شنبه آینده در ورزشگاه لوسیل، قهرمان رقابت‌ها در نبردی بین برنده دیدارهای کره جنوبی- اردن و ایران- قطر مشخص خواهد شد و تیم قهرمان به جایزه پنج میلیون دلاری خواهد رسید و تیم نایب قهرمان سه میلیون دلار (۱۶۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان) دریافت خواهد کرد. به طور کلی ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار بین تمامی تیم‌های حاضر در مسابقات توزیع خواهد شد، در حالی که پاداشی که فعلاً به فدراسیون فوتبال ایران رسیده، یک میلیون دلار (مبلغی در حدود ۶۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان) است، چرا که حتی اگر در نیمه نهایی تیم امیر قلعه‌نویی شکست هم بخورد به این مبلغ دست پیدا خواهد کرد. چهار سال قبل هم فدراسیون فوتبال همین مبلغ را پس از باخت مقابل ژاپن در مرحله نیمه‌نهایی دریافت کرد.

لغو بازی سرخابی‌ها در جام حذفی

دو مسابقه از مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی کشور (یادواره آزادسازی خرمشهر) فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ لغو شد. سازمان لیگ اعلام کرد: ضمن تبریک پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل ژاپن و صعود به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا و با توجه به اهمیت ادامه حضور مقتدرانه تیم ملی در جام ملت‌ها و همچنین لزوم تمرکز بیشتر و مطلوب‌تر ملی‌پوشان و همکاری با باشگاه‌هایی که بازیکنان خود را در اختیار تیم ملی قرار داده‌اند و متعاقباً درخواست رسمی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال که به ترتیب ۲ و ۳ بازیکن در آردوی تیم ملی در قطر دارند، دو دیدار پرسپولیس- نفت و گاز گچساران و مس رفسنجان- استقلال در جام حذفی که مقرر بود روز جمعه ۲۰ بهمن برگزار شود، لغو و به زمان دیگری موکول می‌شود. گفتنی است با توجه به اینکه باشگاه سپاهان هم پنج بازیکن در تیم ملی دارد و با توجه به درخواست رسمی این باشگاه مبنی بر لغو دیدارش با شمس آذر در مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی، مسابقه دو تیم در تاریخ جمعه ۲۰ بهمن ماه لغو و به زمان دیگری موکول شد.

حدادی بهترین بازیکن هفته لیگ بسکتبال

وبسایت آسیا بسکت با اشاره به عملکرد فوق العاده سنتر برجسته پالایش نفت آبادان برابر شهرداری گرگان اسامی ۱۰ بازیکن برتر هفته هفدهم سوپرلیگ را اعلام کرد. در این گزارش آمده است حدادی در این دیدار جذاب با ۳۲ امتیاز و ۱۸ ریباند دبل دبل کرد و پایه‌گذار برتری ۸۳-۹۲ نفت بود. دومین بازیکن برتر هم مارکو پروویچ بازیکن مونت‌نگرویی فولاد هرمزگان با ۳۲ امتیاز و ۹ ریباند است.

واکنش جوانمردی به حضور در پارالمپیک

ساره جوانمردی، قهرمان پاراتیراندازی درپارالمپیک توکیو، هنوزنمی داند در پاریس هم هست یا نه؟ او در برنامه تجلیل از برترین ها گفت: «هنوز برنامه خاصی برای حضور در پارالمپیک پاریس ندارم و به صورت رسمی هم خداحافظی نکرده‌ام و چند روز آینده وضعیتم برای حضور در پارالمپیک مشخص می‌شود. اگر ماندگار باشم امیدوارم بتوانم برای کشورم دوباره افتخار آفرینی کنم، وگرنه دعاگوی بقیه ورزشکاران اعزامی خواهم بود.»



درباره نمایش خیره‌کننده ایران برابر ژاپن

وقتی امید را تبدیل به باور کردیم



جام ملت‌های آسیا

حامد جیرویدی

خبرنگار

فوتبال گاهی وقت‌ها چنان درس های ملموسی می‌دهد که آدم‌ها ممکن است مشابه آن را در زندگی به خوبی لمس نکنند. مثل این‌که هیچ وقت امید را از دست ندهی و موفقیت را باور کنی یا این‌که نگاه از بالا به حریفت نداشته باشی. اینها نشانه‌هایی بود که به وضوح در بازی ایران برابر ژاپن مشاهده شد. تیم ملی درحالی در این بازی به‌میدان رفت که بسیاری پیش‌بینی می‌کردند این مسابقه به سود سامواری‌ها به پایان برسد. شاگردان هاجیمه موراسو بازی‌هایی به یادماندنی را در جام جهانی ۲۰۲۲ از خود به نمایش گذاشتند و پس از آن هم در

بازی‌های دوستانه، تیم‌هایی مثل آلمان ترکیه را قلع و قمع کرده بودند. در این شرایط، بسیاری مردان کشور آفتاب تابان را مدعی اصلی قهرمانی جام ملت‌ها می‌دانستند. در آن سوی میدان، یوزها با این‌که بازی‌های مرحله گروهی این تورنمنت را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند اما در بازی‌های‌شان به‌خصوص دیدار با هنگ‌کنگ و پس از آن مسابقه برابر سوریه، باگ‌هایی در نوع بازی‌های‌شان مشاهده شده بود که تردیدهایی را درباره موفقیت این تیم به وجود می‌آورد اما کسی نمی‌دانست یک روز ویژه در انتظار تیم ملی است.

تغییرات ترکیب تیم ملی

تیم ملی در بازی با سوریه، به زحمت و با ضربات پناثلی از سد حریفش گذشته بود و زمان کم ریگاوری تا دیدار با ژاپن و غیبت ستاره اصلی تیم یعنی مهدی طارمی باعث شده بود تا بسیاری شانس ژاپن را برای

درباره نمایش خیره‌کننده ایران برابر ژاپن

وقتی امید را تبدیل به باور کردیم



تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی توانست جام ملت‌های آسیا صعود کند که نهمین صعود خود را به نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا جشن گرفت، آن هم در حالی که توانسته سه بار فاتح آسیا شود.

البته آخرین قهرمانی ایران به سال ۱۹۷۶ در آسیا بازمی‌گردد. تیم ملی کره جنوبی با هشت بار صعود به نیمه نهایی در رده دوم قرار دارد و عربستان و ژاپن نیز هرکدام با شش بار در رده‌های بعدی جای دارند

پیروزی بیشتر بدانند اما ورزشگاه اجوکیشن سینتی انتظار اتفاقی‌های دیگری را می‌کشید. امیرقلعه‌نویی برای این بازی ترکیبی را روانه میدان کرد که متفاوت‌تر از ترکیب‌های ایران در دیدارهای قبلی بود. او به‌غیر از پست دروازه، در خطوط بعدی تغییرات ویژه‌ای را به‌وجود آورده بود. استفاده از میلاد محمدی در دفاع چپ به‌جای احسان حاج صفی، بازگشت محمدحسین کنعانی‌زادگان به دفاع میانی به‌جای روزبه چشمی، حضور امید ابراهیمی در ترکیب اصلی و بازی در کنار سعید عزت‌اللهی به‌عنوان دو هافبک دفاعی، خروج مهدی قایدی از ترکیب و استفاده از محمد محبی به جای او از جمله تغییراتی بود که سرمربی تیم ملی ایجاد کرده بود.

از پیروزی تاریخی شاگردان قلعه‌نویی مقابل ژاپن نوشت: «تیم ملی ایران در بازی با ژاپن خلافت و تاکتیک خود را به رخ رقیب کشید و در مقابل، سامواری‌ها دست بسته ماندند و از تورنمنت خداحافظی کردند. ایران با ۳ قهرمانی در آسیا بیش از هر زمان دیگری به قهرمانی نزدیک شده و بعد از ۴۷ سال بهترین نتیجه را کسب کرده و به نیمه‌نهایی رسیده است.» این نشربه معتبر قطری دلیل اصلی برد شاگردان قلعه‌نویی را اراده خواستن ایرانی‌ها و اجرای تاکتیک‌های تعیین شده و غافلگیر

در فینال به مصاف تیم دیگری از خاورمیانه (احتمالاً ایران) برود، بنابراین برای رسیدن به قله باید طوفان شن را پشت‌سر بگذارد.

ایران یک قیب دیرینه برای فوتبال کره است. ۱۰ برد، ۱۰ تساوی و ۱۳ باخت برابر ایران داشته که نشان‌دهنده قدرتمند بودن حریف است. کره مقابل ایران روزهای سختی را پشت‌سر گذاشته و در ۷ بازی متوالی ۳ تساوی، ۴ باخت مقابل ایران داشت و در آخرین مرحله مقدماتی آسیا برای جام جهانی قطر در مارس ۲۰۲۲ با نتیجه ۲-۰ پیروز شد. و نشربه‌الشرق قطر بعد

گزارش

پیروزی ایران مقابل ژاپن بازتاب گسترده‌ای

داشت. خبرگزاری یونهای کره جنوبی نیز در این مورد گزارشی جالب را منتشر کرده که در بخشی از این گزارش آمده است: «ایران، رهبر خاورمیانه، ژاپن، یکی از مدعیان قدرتمند قهرمانی را قربانی کرد و با پیروزی ۱-۲ به مرحله بعدی صعود کرد. اگر کره از مرحله نیمه‌نهایی عبور کند، باید

بازتاب‌های برد

تیم ملی

ایران رهبر خاورمیانه است

فرصت‌های خوبی برای گلزنی به‌دست آوردند اما این ژاپن بود که در اکثر دقایق توپ و میدان را در اختیار داشت و توانست گل اول را هم وارد دروازه علیرضا بیرانوند کند. اما این گل مانند شوکی بود که به تیم ایران وارد شد و آنها رفته‌رفته به این باور رسیدند که می‌توانند ژاپن را درهم شکنند. تیمی که انکار با این حس از دیگر تیم‌ها پرتراست و سدی در راه قهرمانی‌اش نیست وارد این دوره از جام ملت‌ها شده بود اما در میدان نشان داده با ویتنام با این‌که به پیروزی رسیدند ولی دو بار دروازه‌شان باز شد یا در بازی با عراق شکست غیرمنتظره‌ای را تجربه کرده بودند. در این شرایط و در نیمه دوم ورق برگشت و ایران بازی‌ای را از خود به نمایش گذاشت که در چند سال اخیر کمتر شاهد آن بودیم.

نمایش عالی در نیمه دوم

هر تویی که بازیکنان تیم ملی به‌روی دروازه ژاپن می‌ریختند، تبدیل به یک موقعیت ویژه می‌شد که یکی از آنها با هوشیاری سردار و پاس خوب او به محبی گل شد، دیگری گل آزمون که با بدشانسی او و قرار گرفتنش در آفساید میلی خورد و شد و موقعیت‌های بسیار خوب دیگری که از دست رفت. با این حال، تلاش فوق‌العاده یوزها در لحظات آخر به ثمر نشست. کنعانی در جایی که قاعدتاً نباید می‌بود، بود و پناثلی گرفت تا علیرضا جهانبخش ضربه‌اش را گل و همه ایرانیان را شاد کند.

پیروزی امیر در آزمون سخت

نکته‌ای که در این میان نباید از آن غافل شد این بود که قلعه‌نویی به ترکیبی که عالی بازی می‌کرد دست نز تا به هدفش برسد و نیمه مریبان را برزنده شود. او مهم‌ترین بازی دوران مربیگری دوباره‌اش در تیم ملی را برد تا مهر تأییدی به حضورش روی نیمکت تیم ملی بزند. حالا ژنرال در آستانه کسب افتخاری بزرگ قرار گرفته که به مثابه خامه روی کرک دوران مربیگری‌اش است. باید صبر کرد و دید چه می‌شود. فوتبال بیش از ۹۰ دقیقه است.

کردن ژاپنی‌ها عنوان کرد. محمد الشیخ، کارشناس فوتبال عربستان نیز اعلام کرد دوران شکستی سازی به پایان رسیده و دو تیم ایران و کره جنوبی در فینال خواهند بود. الشیخ معتقد است که تیم ملی ایران با فردی قدرتمندتر از قطر است. عنابی‌ها در بازی‌های گذشته نشان دادند که با درخشش فردی بازیکنانش به این مرحله رسیده ولی ایران در مقابل ژاپن نشان داد تیمی قدرتمند و آماده است. در برنامه زنده شبکه الکاس هم، لیث نوری بازیکن سابق پرسپولیس از اسطوره فوتبال

حرف‌های قلعه‌نویی در رختکن به بازیکنان

در یاد پیروزی مقابل ژاپن خوابید



امیر قلعه‌نویی، در پایان بازی با ژاپن ضمن قدردانی از شاگردانش در رختکن خطاب به آنها گفت: «از شما بگ خواش دارم؛ به عنوان برادر بگ خواش بزرگ دارم که امروز این برد را تمام کنید. خدایی ناکرده نباید در یاد این بازی بخوابید. فقط امروز فرصت شادی دارید و باید فکر خود را روی بازی نیمه نهایی متمرکز کنید. آقایان بازیکن! گوش کنید، برادرانه گوش کنید. یک بازی (ژاپن) است که باید ۱۰ سال کیف کنید ولی باید بعدش امتداد داشته باشد. اگر خدایی ناکرده بخواهیم در یاد این بازی بخوابیم، دو بازی آینده را از دست می‌دهیم.» با این دستور سرمربی تیم ملی، ظهر پیروز تمرین تیم ملی ایران در کمپ البریان برگزار شد و بازیکنان مثل تمرینات گذشته به دو گروه تقسیم شدند و بازیکنان حاضر در بازی پیروز به تمرین ریگاوری پرداختند و سایر ملی‌پوشان با حضور در زمین چمن برای دیدار برابر قطر تمرین کردند و آماده شدند.

تیم ملی هم باید جریمه بدهد

طارمی باز هم نقره داغ شد!

کندفراسیون فوتبال آسیا جدیدترین احکام

انضباطی‌اش را منتشر کرد و بر این اساس بار دیگر مهدی طارمی با جریمه مالی روبه‌رو شد. در توضیح دلیل جریمه طارمی آمده است: «این بازیکن در حالی که در بازی قبلی اخراج شده بود، بلافاصله بعد از سوت پایان بازی وارد زمین شد و با این کار محدودیتی را که روی بازیکنان اخراجی برای عدم ورود به زمین گذاشته شده است زیر پا گذاشت و این بار به پرداخت پنج هزار دلار جریمه شد. بر این اساس طارمی که پیش از این به دلیل دریافت دو کارت زرد در دیدار با سوریه، دو هزار دلار جریمه بود، این بار نیز پنج هزار دلار دیگر جریمه شد و باید در مدت ۳۰ روز این جریمه را بپردازد و در صورت تکرار با جریمه سنگین‌تری روبه‌رو خواهد شد. تیم ملی نیز به خاطر رخدادهای بازی با سوریه با جریمه روبه‌رو شد. داور بازی به شش بازیکن ایران کارت زرد داد و بر این اساس تیم ملی نیز ۴۲۰۰ دلار جریمه شد. بنابراین، طارمی و فدراسیون فوتبال ایران باید ۱۱ هزار ۲۰۰ دلار طی مدت ۳۰ روز به کندفراسیون فوتبال آسیا پرداخت کنند.

مصر انتقام گرفت و او را مجبور کرد که در برنامه زنده مقابل دوربین به احترام شاگردان قلعه‌نویی حرکت شنا برود! الحضری قبل از بازی شاگردان قلعه‌نویی با سامواری‌ها با نوبوری کری خوانده بود و گفته بود: «ژاپن به‌ناحری ایران را شکست می‌دهد.» نوبوری در برنامه زنده شبکه الکاس با اسطوره مصری شرط گذاشت که در صورت پیروزی ایران، الحضری باید مقابل دیدگان همه به احترام ایران چندین حرکت شنا برود و بعد از برد ایران شرط اجرا شد!

خرید زمستانی آبی‌پوشان از ازبکستان

ماشاریپوف به استقلال پیوست



نقل و انتقالات

بالاخره و پس از چند سال بحث و گمانه زنی و انتشار انواع و اقسام اخبار و شایعات، استقلال و جلال‌الدین ماشاریپوف به هم رسیدند. کاپیتان تیم ملی ازبکستان فوتبال خود را از رده‌های پاختاکور آغاز کرد و پس از دوره کوتاه حضور در لوکوموتیو تاشکند، دوباره به پاختاکور بازگشت و در ادامه راهی النصر شد. این بازیکن یک دوره کوتاه موقت نیز لباس شباب الاهلی را پوشید و در نهایت به تیم عربستانی بازگشت. این وینگر ۳۰ ساله، تابستان امسال راهی پانسرایکوس یونان شد ولی بعد از هفت بازی قراردادش را با این تیم فسخ کرد. ماشاریپوف به همراه ازبکستان در جام ملت‌های آسیا حضور داشت که تیم کشورش در ضربات پناثلی مغلوب قطر شد و یکی از ضربه‌های ازبکستان را هم ماشاریپوف از دست داد. ماشاریپوف که سابقه ۶۱ بازی برای تیم ملی ازبکستان را در کارنامه دارد، به فاصله چند ساعت

سال او به مدت سه ماه در تیم ویلانوا به‌عنوان دستیار در سری ب برزیل حضور داشت و در ۱۵ بازی روی نیمکت این تیم نشست. در سال ۲۰۲۲ او به مدت ۶ ماه همراه با ادسون توارس به ایران آمد و در کار فنی صنعت نفت آبادان حضور داشت. آخرین تیمی که تولدو در آن حضور داشته، برینگز آتریس بوده که حدود هشت ماه در این تیم مشغول به کار بود و تا آخرین روزهای سال ۲۰۲۲ در این تیم فعالیت می‌کرد. او در لیگ دسته دوم آتریش ۲۷ بازی دستیار آندره هراف بود و در دو بازی هم زیر نظر کریستوف گینتر کار کرد. این مربی که بزودی به تهران خواهد آمد قرار است دستیار اول اوسمار لوس ویرا در پرسپولیس باشد و البته با اعلام یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس برخلاف آنچه طی یکی دو روز اخیر گفته شده قراردادش کمتر از ماهی ۱۰ هزار دلار خواهد بود.

در شرایطی که تیم‌های ملی موی‌تای ایران با ۱۲ بازی در بخش مردان و ۶ مبارز زنان به مسابقات جهانی موی‌تای در تایلند اعزام شده بودند، با تصمیم ستاد برگزاری مسابقات شورای جهانی بوکس موی‌تای از این رقابت‌ها کنار گذاشته شدند. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که ۱۴امدال موی‌تای کاران ایران قطعی شده بود اما طبق شیده‌ها به دلیل درگیری لفظی

موی‌تای ایران را از مسابقات جهانی حذف کردند

حتی پس از کسب نتایج بسیار مطلوب، سوءتفاهم پیش‌آمده بین دو نفر از اعضای تیم با کادر اجرایی مسابقات باعث این تصمیم ناگهانی شد. توقع حذف کل تیم را نداشتیم و انتظار داشتیم شورای جهانی صرفاً با خاطیان احتمالی برخورد کند. اعتراض خود را به صورت رسمی به مقامات مربوطه اعلام کردیم و منتظر نتیجه‌آن هستیم.

بعضی از اعضای تیم با مسئولان برگزاری مسابقات بر سر مراسم وزن‌کشی، تیم ایران به طور کامل از این مسابقات کنار گذاشته شد. فرید نقدی، رئیس انجمن موی‌تای ایران، در این باره گفت: کادر فنی تلاش بسیاری کردند، اردوهای منظمی برگزار شد و در نهایت تیم قدرتمندی را به این دوره از مسابقات اعزام کردیم اما متأسفانه